
Informace k předmětu 634-2007 Oborová praxe 
 

 

Katedra:   634 Ekonomiky a managementu v metalurgii 

Studium:   Bakalářské 

Studijní obor:  6208R123 Ekonomika a management v průmyslu 

Zařazení předmětu:  Letní semestr 2. ročníku 

Garant předmětu: doc. Ing. Kamila Janovská, Ph.D., místnost A 521,  

tel.: 597 321 264, e-mail: kamila.janovska@vsb.cz  

 

Oborová praxe slouží k upevňování a rozšiřování vědomostí a dovedností získaných 

studiem na základě práce studenta na odpovídajícím pracovišti. 

 

Prezenční forma studia 

 

Student si oborovou praxi zajišťuje sám. Garant předmětu poskytne studentům 

doporučující dopis s požadavkem na umožnění absolvování oborové praxe (viz příloha 1). 

Student předává dopis buď personálnímu oddělení organizace, nebo přímo pracovišti, na 

kterém by měla být praxe absolvována. V případě, že organizace podmiňuje umožnění 

absolvování praxe uzavřením dohody mezi ní a VŠB - TU Ostrava, lze akceptovat dohodu 

organizace nebo využít návrh dohody vypracované VŠB - TU Ostrava (viz příloha 2). 

Přípravu smlouvy a její podpis ze strany VŠB – TU Ostrava zajišťuje garant předmětu. 

 

V průběhu praxe musí student vykonávat práci, která odpovídá zaměření oboru 

ekonomika a management v průmyslu. Akceptována jsou pracoviště průmyslových firem a 

podniků všech odvětví (nikoli pouze hutnictví, chemie či strojírenství) nebo finančních, 

projekčních či poradenských institucí. Další návrhy je možné konzultovat s garantem 

předmětu. 

 

Délka oborové praxe je 14 dnů, tj. 10 dnů pracovních. Bude-li praxe realizována 

v průběhu letního semestru, může být rozložena na delší období (např. docházení do 

organizace 1x týdně) tak, aby nebyly porušovány studijní povinnosti studenta. V opačném 

případě je možné praxi absolvovat v období hlavních prázdnin.  

 

Kombinovaná forma studia 

 

Studentu kombinované formy studia je absolvování oborové praxe uznáno, pokud je 

zaměstnán nebo podniká. K získání zápočtu je však rovněž povinen splnit podmínky 

uvedené níže. Pokud je student kombinované formy studia evidován úřadem práce jako 

nezaměstnaný, platí pro něj stejná povinnost jako u studentů prezenční formy studia. 

 

mailto:kamila.janovska@vsb.cz


Podmínky získání zápočtu 

 

Základní podmínkou získání zápočtu pro studenty obou forem studia je odevzdání 

závěrečné zprávy z absolvování oborové praxe v dané organizaci. Minimální rozsah zprávy 

je stanoven na 6 stran formátu A4. Zpráva musí zahrnovat: 

 

1. Ekonomicko-technickou charakteristiku organizace – např. základní údaje o 

organizaci, předmět podnikání a výrobní program, výrobní základnu a používané 

technologie, zákazníky a trhy, organizační strukturu, hospodaření společnosti. 

2. Charakteristiku pracoviště a popis vykonávané práce 

3. Potvrzení podniku o absolvované praxi (v případě studentů kombinovaného studia, 

kteří splňují podmínky pro uznání absolvování oborové praxe, potvrzení o 

zaměstnání). 

 

Závěrečná zpráva o absolvování oborové praxe musí být odevzdána nejpozději do 

15. 6. daného akademického roku garantovi předmětu. 

 



Příloha 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne ....................... 

 

 

Věc: žádost o umožnění absolvování oborové praxe 

 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

 

obracíme se na Vás se žádostí o umožnění absolvování oborové praxe v délce trvání 

14 dnů (10 pracovních dnů) studentovi 2. ročníku Fakulty metalurgie a materiálového 

inženýrství VŠB – TU Ostrava, bakalářského studijního oboru Ekonomika a management 

v průmyslu, ve Vaší organizaci. 

 

Jméno a příjemní studenta: .................................................... 

Datum narození:   .................................................... 

Trvalé bydliště:  .................................................... 

 

Bakalářské studium je prvním stupněm vysokoškolského studia na naší fakultě. 

Jedním z hlavních cílů uvedeného studia je příprava studentů k výkonu povolání. 

Nezastupitelnou úlohu v této oblasti plní oborová praxe, protože studentům nabízí možnost 

upevňování a rozšiřování vědomostí a dovedností získaných studiem a následně zvyšuje jejich 

uplatnitelnost na trhu práce. 

 

V případě potřeby prosím kontaktujte doc. Ing. Kamilu Janovskou, Ph.D. (garanta  

předmětu 634-2007 Oborová praxe) na telefonním čísle 597 321 264 nebo prostřednictvím 

elektronické pošty na adrese kamila.janovska@vsb.cz. 

 

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 

 

 

 

 prof. Ing. Radim Lenort, Ph.D. 

 vedoucí katedry 634

VšB – Technická univerzita Ostrava 
Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 

Katedra ekonomiky a management v metalurgii 

VšB – Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba, česká republika  

ID datové schránky d3kj88v, tel. 597 321 267, 
spojovatelka:+420 597 321 111, 

e-mail: marta.nemcova@vsb.cz, www.vsb.cz 

Ič: 61989100, DIč: CZ 61989100 

mailto:kamila.janovska@vsb.cz


Příloha 2 

 

Dohoda o zabezpečení oborové praxe studentů 
 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava – Poruba, IČ 6198100, 

zastoupená děkankou Fakulty metalurgie a materiálového inženýrství  

prof. Ing. Janou Dobrovskou, CSc. 

na straně jedné (dále jen vysoká škola) 

 

a 

 

organizace…………………………………………………………………………………... 

se sídlem…………………………………………………………………………………….. 

IČ ………………. 

zastoupená ……………………………………………………….. 

na straně druhé (dále jen organizace) 

 

uzavírají tuto dohodu o zabezpečení oborové praxe studentů: 

 

I. Organizace 
1. Zabezpečí v termínu od……....… do ………..... podmínky pro realizaci praxe na 

svém pracovišti (název, adresa pracoviště) 

…………………………………………………………………………………. 

pro studenta (příjmení, jméno)……………………………………………………z 

druhého ročníku bakalářského studia studijního oboru Ekonomika a management 

v průmyslu 

Bydliště studenta…………………………………………………………………… 

Datum narození……………………......… číslo OP…………………......………… 

2. Vedením oborové praxe pověří svého pracovníka 

…………………………………............................ 

3. Umožní studentu v době výkonu praxe přístup na pracoviště, kde bude praxe 

vykonávána. 

4. Výše jmenovaného studenta seznámí s předpisy k zajištění bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví při práci. 

5. Zajistí studentu potřebné ochranné pomůcky a prostředky. 

6. Umožní studentu používání hygienických zařízení, event. převlékáren. 

7. Na závěr vydá studentu potvrzení o absolvování oborové praxe. 

 

II. Vysoká škola 
1. Pověřuje svého pracovníka doc. Ing. Kamilu Janovskou, Ph.D. (tel. 597 321 264) 

zastupováním vysoké školy ve věcech oborové praxe výše uvedeného studenta a 

stykem s organizací. 

2. Povede studenta k chápání důležitosti dodržování bezpečnostních a hygienických 

předpisů. 

 



Příloha 2 

 

III. Další ujednání 
 

 

 

 

 

 

 

 

IV.  
Tato dohoda o zabezpečení oborové praxe se uzavírá jako jednorázová pro výše uvedeného 

studenta a uvedený termín oborové praxe. Je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž 

jedno obdrží organizace a jedno vysoká škola. 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne: …………………………. 

 

 

 

 

za vysokou školu:     za organizaci: 

 

 

 

 

……………………………………………..  ………………………………………….. 

 prof. Ing. Jana Dobrovská, CSc.  

       děkanka FMMI, VŠB – TU Ostrava 
 


